1
ATA DE JULGAMENTO

VIGÉSIMA SEXTA CAMARA CIVEL

 Ata da 13º sessão virtual, em 18 de abril de 2024, 11:00.

Secretário(a) PEDRO MOACIR FARIA ROCHA

Aos 18 dias do mês de abril do ano de 2024, nesta cidade do Rio de Janeiro, às 11:00

horas, na sala de sessões, reuniu-se o egrégio VIGÉSIMA SEXTA CAMARA CIVEL, sob a

presidência do(a) DES. ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA, presente(s) o(s) excelentíssimo(s)

senhor(es) Desembargador(es) DES. ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA, DES. SANDRA SANTAREM

CARDINALI, DES. NATACHA NASCIMENTO GOMES TOSTES GONÇALVES DE OLIVEIRA.

Lida e não impugnada, foi aprovada a Ata da Sessão anterior.

1. 0151511-18.2015.8.19.0001

CLASSE APELAÇÃO

PRESIDENTE DES. ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA

RELATOR DES. NATACHA NASCIMENTO GOMES TOSTES GONÇALVES DE OLIVEIRA

ORIGEM CAPITAL 9 VARA CIVEL

APELANTE DELTA AIR LINES INC

ADVOGADO CARLA CHRISTINA SCHNAPP

ADVOGADO RICARDO BERNARDI

APELADO ROYAL & SUNALLIANCE SEGUROS BRASIL SA

ADVOGADO SERGIO RIBEIRO CAZZOLA

ADVOGADO CLAUDIO SERGIO ARAUJO LAMEIRA BITTENCOURT

"POR UNANIMIDADE, REJEITARAM-SE OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO DA

ROYAL E DEU-SE PROVIMENTO AOS EMBARGOS DA DELTA, NOS TERMOS DO

VOTO DO E.DES.RELATOR."

Lavrará o acórdão o(a) Exmo(a). Sr.(Sra.) DES. NATACHA

NASCIMENTO GOMES TOSTES GONÇALVES DE OLIVEIRA.Participaram do

julgamento os Exmos. Srs.: DES. NATACHA NASCIMENTO GOMES TOSTES

GONÇALVES DE OLIVEIRA, DES. SANDRA SANTAREM CARDINALI e DES.

ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA.

Encerrou-se a sessão às 11:05 horas, tendo sido julgados 1 processos.

 Rio de Janeiro, em 18 de abril de 2024.

 DES. ANA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA

 Desembargador

 PEDRO MOACIR FARIA ROCHA

 Secretário(a) do(a) VIGÉSIMA SEXTA CAMARA CIVEL.

2
ATA DE JULGAMENTO

VIGÉSIMA SEXTA CAMARA CIVEL

Resumo da Ata de Julgamento do VIGÉSIMA SEXTA CAMARA CIVEL da sessão realizada em

18/04/2024 11:00.

DES. NATACHA NASCIMENTO GOMES TOSTES GONÇALVES DE OLIVEIRA

 APELAÇÃO, Julgamento 1

 1

		2024-04-18T13:25:59-0300
	VIGÉSIMA SEXTA CAMARA CIVEL